РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 31» августа 2023 г. № 798

      О продлении работы муниципальных спасательных постов в период
купального сезона в 2023 году

        В соответствии с пунктами 20 и 32 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Калининградской области от 27 августа 2009 г. № 528, в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»  в период купального сезона 2023 года и в связи с устойчивыми благоприятными погодными условиями, администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:
      1.   Определить период работы муниципальных спасательных постов                   с 01 сентября 2023 года до 18 сентября 2023 года.
      2. Провести мероприятия по организации муниципальных спасательных постов на побережье Балтийского моря в границах муниципального образования «Светлогорский городской округ»:
    1) Спасательный пост (СП-1) - участок пляжа у канатной дороги                                г. Светлогорска;
    2) Спасательный пост (СП-2) - на побережье Балтийского моря                                    в  г. Светлогорске - спуск на променад по ул. Балтийской;
    3)   Спасательный пост  (СП-4) - «Приморье»  на побережье Балтийского моря в пос. Приморье в районе спуска по ул. Офицерской;
    4)   Спасательный пост (СП-5) - «Донское» на побережье Балтийского моря        в пос. Донское у центрального лестничного спуска по  ул. Янтарной.
       3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
       4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника муниципального казенного учреждения «Отдел ЖКХ

Светлогорского городской округа» А.Д. Азарян.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»			                  В.В. Бондаренко